el 6 lego de la comp de Lyo

AMATI LVSE

ANUS MEDIC PHY

RAES I
Curatio

CENTRAL DV

QVIN A ET SEXT

In quarum una Curatione, contractu
Colloq... rudu... in quo do
C... itatur, & agitur de curat
dis... ituribus:

Con Indice... m curatonum, que ipis Cen
... nunc primum
... lucem adda.

GE
F
O
R
T
V
N
S

G DVNI,
lielmum Rouilliu
b scuro Veneto.

1764

el 6 libro de la Comp. de J. J. de gran

AMATI LVSI-

TANI, MEDICI PHY-

SI, R. A. E. S. T. I.
sini Curatio

CENTVRIAE DVAE,

QVINTA ET SEXTA.

In quarum vltima Curatione, continetur
Colloquium eruditissimum: in quo do-
ctissime disputatur, & agitur de curan-
dis capitis vultheribus:

*Cum Indice omnium curationum, quae ipsis Cen-
surijs continentur. omnia nunc primum
in lucem addita.*

IN
V. I. T.

ET
FORTVNA.

LVGDVNI,

Apud Gulielmum Rouilliu

Sub scuto Veneto.

1564.

AMATI LY-

SITANI, MEDICI

PER AESTANTISSIMI

curatiorum Medicinalium

suorum,

CENTVRIA QVINTA

Liber secundus de morbis

adica.

Curatio prima, in qua agitur de sanguinis

reiectione ex parte superiori aspe-

Arteri.

PER ACESSERAT hyēs
partim rigida, partim
verò pluuiosa. Sed Ve-
ris prima pars subfrigi-
da erat, media autem,
hoc est, Aprili mensē,
concalescente aëre. Magna populi pars
in capitis grauedines, & ab eo defluxio-
nes incurrit. Erant autem ij pueri, adole-
scentes, & maiores natu, viri mulierēq̃.
Quorum nonnullis catarrhus, hoc est,
destillatio, siue ad os & eius partē vnam,
seu columellā, defluxus progressu tempo-
ris apparebat. Aliis autem ad nares, quem
deflux

defluxum Græci Coryzam, Romani ve-
rò grauedinem appellare solēt. Aliis autē
ad fauces & guttura excrementū descen-
debat, ex quo sanē defluxu Branchos, id
est, raucitas oritur. Sed multis omnia si-
mul euenire cōtingebāt: ad hæc tusses, ex-
crementis nimirū capitis in Thoracē de-
fluētibus, ex quibus venæ nōnullis ruptæ
sunt: & ex ipsis multus sanguis effluebat.
Aliis Anginæ cōparebant: aliis autē oris
vclerationes, & inflāmationes, & secūdū
aures parotides pullulabāt, nōnullis verò
pleuritides grauissimæ, & periculosissime
infixæ erant. Sed multi quoq; phtisis, hoc
est, pulmonis exulceratione, vexati postea
sunt. Epidemicus autem morbus hic est,
quia populi magna pars eo corripieba-
tur, præcipuè catarrho, cum quo pauci in
febrim incidebāt: sed ab eo plures euade-
bant: à quo cæterę citatę affectiones ortū
trahebāt. Quia in hyeme coaceruati pitui
tosi humores, veris caliditate cōmoti, &
diffusi, tales generāt morbos, q̃ (vt docuit
Hipp. lib. 3. Aphorism. xx.) verno tempore
potissimū euenire contingunt: cū quibus
aëris influxus maximē concurrebat. Hæc
lues (vt audio) vniuersam Italiā, & Dalma-
tiam, ac Illyricam regionem grassata est.
Ex tam multis igitur malè sic affectis, pri-